
Rozhodnutí STK 2015-03 
 
 

1.       Obecný popis 

 

1.1       Podnět  přešetření událostí týkající se družstva TJ Spartak Chabařovice A,       
podaný předsedou  Komise rozhodčích J. Dutkou, ke  startu hráčů B družstva            
oddílu TJ Spartak Chabařovice v  Kvalifikaci do 2.Ligy 2015 

 

Dne 23.11. 2014  byl doručen e-mailem na  adresu STK-ČNS  podnět (výše  
uvedený) od J. Dutky (předseda KR a  řídící orgán  Kvalifikace  v 
Chabařovicích).  
 Kde se mimo jiné  uvádí: 
a) Námitka  ke startu hráčů-fluktuantů B  družstva TJ Spartak Chabařovice v. 
zápasech A družstva TJ Spartak Chabařovice  v  rámci  Krajského  přeboru 
Ústeckého  kraje  dle SŘ 3.4.1 
b) Pochybnost, zda je  Kvalifikace do 2. Ligy ČNS považována za 
pokračování Krajského přeboru, nebo-li jeho nadstavba, nebo jako 
samostatná, v tomto případě vyšší soutěž. 
c) Start  hráčů – fluktuantů v rámci utkání Kvalifikace  a dodatečné Kvalifikace  
do 2.Ligy 2015,  jejich oprávněnost a  počet. 
 

Dále  viz  příloha č. 1. Podnět  
 

1.2      Splnění podmínek  

 

Ano -  dle DŘ 4.1 
Ano -  dle DŘ 1.3 a Směrnice  o hospodaření 2014 bez poplatku v případě  
podání orgánem ČNS            

 

2.      Dokumenty použité při rozhodování 
 

- DŘ- ČNS  
- SŘ- ČNS 
- RDS 2014 
- Směrnice o  hospodaření 2014 
-  zápisy  o  utkání družstva TJ Spartak  Chabařovice A, Krajský  přebor 2014 
- zápisy Kvalifikace do 2.  ligy 2015 a zápisy dodatečné Kvalifikace do 2.Ligy 
2015 TJ Spartak Chabařovice A, 
 

3.      Rozhodnutí 

                            

                       STK- ČNS kontrolou  zápisů o  utkání družstva TJ Slovan Chabařovice A 
               v  rámci Krajského  přeboru Ústeckého kraje  muži,  nenalezla start 
               hráčů  B družstva  TJ Slovan Chabařovice dle SŘ 3.4.1 
 

               STK- ČNS  považuje  Kvalifikaci a i dodatečnou Kvalifikaci o účast  
      v 2.lize 2015 jako samostatnou  soutěž a to  z  těchto důvodů: 
                Kvalifikace  je  uvedena v RDS-2014  jako samostatná soutěž dle článku 
                č. 4.2,  kde v tomto  rozpise není  doslovně uvedeno,  že se jedná o  
               pokračování ( nadstavbu) Krajského  přeboru a ani 2.Ligy, proto  je  
               možná fluktuace hráčů z B družstva v této kvalifikaci dle SŘ- 3.4.1.  
      (stejného  oddílu) startující dle Rozpisu soutěže ve společném krajském 
       přeboru. 

Startovné (kauce)- 5000,- Kč musí dle RDS 2014 zaplatit každý účastník 
Kvalifikací. Vrací se 3000,- Kč, po odehrání  všech  utkání, z toho vyplývá 
STARTOVNÉ do soutěže dle RDS 2014 čl.4.2 ve výši 2000,- Kč. 

 



 

 

 

 

                STK-ČNS kontrolou  zápisů z  Kvalifikace do 2.Ligy  2015 skupina C   
                a  dodatečné Kvalifikace  do 2. Ligy zjistila  porušení článku SŘ 3.4. 
               u hráče Rypky reg. č. 1227,  hráče B družstva TJ Spartak Chabařovice,  
               který nastoupil  ve  všech 4  utkáních  v rámci Kvalifikací 2015 do  
      2.Ligy jako fluktuant za družstvo TJ Spartak Chabařovice A.   
               Přehled těchto zápasů: 
                Kvalifikace do 2.ligy skupina C ze dne 8.11.2014 
                1. utkání č.1 – TJ Sokol Horažďovice-  TJ Spartak Chabařovice A 
                2. utkání č.2 - TJ Spartak Chabřovice A – SK Drak Dalečín 
  
                 Dodatečná Kvalifikace  do 2.Ligy 2015 ze dne 23.11.2014 
                1. utkání  č. 1. TJ Spartak Chabařovice A  - TJ Nohejbal Hlavenec  
                2. utkání  č. 3. TJ Spartak Chabařovice A- NK CLIMAX  Vsetín B 
 

                 A tím porušil  ujednání SŘ 3.4.1 o  maximálním  možném startu  
                 za družstvo hrající  vyšší soutěž (TJ Spartak Chabařovice A) v  jednom 
       kalendářním roce, SŘ 1.6.1      
                    
                 STK-ČNS na  základě zjištění kontrolou zápisů z Kvalifikace skupiny C 
        a dodatečné Kvalifikace kontumuje  
                 utkání  č.1 a 3, z dodatečné Kvalifikace do 2.ligy  mužů TJ Slovan  
                 Chabařovice A  a ukládá pokutu  za  kontumaci  utkání dodatečné  
                 Kvalifikace  č.1 a č.3,  ve  výši 2000,-Kč.  Tato  pokuta  je 
                 splatná  do 15 dnů po doručení tohoto rozhodnutí na účet ČNS číslo  
                 účtu: 1722408504/0600 
             
                  STK-ČNS mění  pořadí z dodatečné Kvalifikace do 2.Ligy  muži 2015  
         takto:  
                  1.  NK CLIMAX Vsetín B 
                  2.  TJ Nohejbal Hlavenec 
                  3.  TJ Slovan Chabařovice A 
                   

STK-ČNS tímto  revokuje svou zprávu z ligových utkání č.18-2014 o  
výsledku dodatečné Kvalifikace do 2.Ligy  mužů.       

 

         4.       Poučení o odvolání  
 

- v souladu s ustanovením Disciplinárního řádu  ČNS čl. 6.2 je možné se proti 
tomuto Rozhodnutí odvolat do 15 dnů ode dne doručení tohoto Rozhodnutí. V 
souladu s  ustanovením Disciplinárního řádu  6.2.4 musí být písemné a 
doručuje se odvolacímu  orgánu doložené vkladem 2000,- Kč, dle 
Hospodářské směrnice 2014 (poplatek za projednání odvolání). Doručuje se 
též orgánu, který rozhodl v 1. st. 

 
             Toto Rozhodnutí je zároveň zápisem z jednání STK 
             hlasování   ANO  2x , Králík,  Stehlík A. 
             Člen STK pan Vlastimil Pabián vyloučen z řízení a  hlasování jako  účastník          
              pro možnou podujatost ( člen oddílu TJ Slovan Chabařovice) dle DŘ 3.1.2.           

 
5.      Orgán, který rozhodoval a datum rozhodnutí 

 

Dne 1.2. 2015 rozhodla Sportovně technická komise VV ČNS 
      



     V Praze dne 1. 2.2015 
 

Ivan Králík – předseda STK ČNS 
Antonín Stehlík - člen STK ČNS  

                                                                       


